12 fuit PARTEM, deleta littera factum est PARTE. — 15. 16 DV|VM, non DVor|VM. — 24. 25 TRA|FERRI, nec videtur admitti posse TRANs|FERRI. — 27 spatium vacuum ante HOC AMPLIVS reliquit quadratarius sollemnibus exordii verbis deceptus; caput enim non hinc incipit, sed v. 26 a vocabulo VINEAM. — 33 PROSELITVRI Gualt. II, PROSPECTVRI Fabric. Waelsc. et sic Gualt. I. — 34 FVNDI ante POMPEIANI non est in lapide. — 44 VOLVNTATEM lapis, ut dedit Gualt. — 45 LOC|O·KAPVT Kaibel, LOC|O·APVT Waelsc., LO// KAPVT ectypum.

partis. Pompeiani¹⁾ vin[e]am colere poterint. — Haec ita ut cavi fieri praestariqu[e] volo.

Hoc amplius ab heredibus meis volo praestari[re] rei p(ublicae) Petelinorum et a re p(ublica) Petelinorum corpori Augustalium ex praedis ceteris meis palum ridicam[is] omnibus annis, sufficiens pedaturae vineae quam Augustalibus legavi.

[A] vobis autem, Augustales, peto, hanc voluntatem meam ratam habeatis et ut perpetua forma observetis curae vestrae mandetis. Quo facilius autem nota sit corpori vestro haec erga vos voluntatem [immo voluntas], totum loco kaput, quod ad vestrum honorem pertinet²⁾. — Titulus hic recentior videtur eo qui praecedit, quoniam cum uterque eidem homini positus sit, is aedilis, IIIvir lege Cornelia, quaestor pecuniae publicae, patronus municipii in utroque dicatur, summus autem honor quinquennialitatis absit ab hoc, in altero adsit. Unde cum necessario sequatur Augustales statuam hanc patrono suo vivo posuisse, caput ex testamento crediderim postea demum adiectum esse defuncto eo apertisque tabulis. Ordo honorum a solito non recedit, modo sumamus, quod sumere licet, quaesturam apud Petelinos muneris locum obtinuisse.

¹⁾ Caput de locatione ita videtur omissum esse, ut prima tantum et postrema verba referentur.

²⁾ 'kaput loco' est opinor 'kaput lapidi incidendum curare heredes meos iussi'.